
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №82 ''ЧЕБУРАШКА''  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Ростовская 28а, г. Симферополь, Республика Крым, тел.: (0652) 22-63-61 

 

                                                                                 (распоряжение) 

 

 

 «Об организации платных образовательных услуг» 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", постановления Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 06.09.2021г. №4881, Положения о порядке оказания 

платных образовательных услуг МБДОУ № 82 «Чебурашка» от 10.09.2021г., 

Устава МБДОУ, СанПиН 3.3686-21, в целях наиболее 

полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников   детского сада и их родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги за рамками основных 

образовательных программ и государственных образовательных дошкольных 

стандартов: 

 кружок «Английский язык для дошкольников» с 01.10.2024г. по 

31.05.2025г. Левадный Владимир Витальевич 

 кружок «Танцевальная мозайка» с 01.10.2024г. по 31.05.2025г.  Солак  

Кристина Викторовна 

2.Утвердить смету затрат на проведение платных образовательных услуг. 

3. Утвердить графики предоставления платных образовательных услуг, списки 

детей, учебный план, расписание занятий. 

 Номер 

документа 
Дата составления 

                                                     ПРИКАЗ 94-ОД 16.09.2024г. 



4. Назначить Солак Кристину Викторовну, старшего воспитателя 

ответственной за организацию платных образовательных услуг. 

5.Утвердить стоимость по платным образовательным услугам 

 кружок   английского языка «Английский язык для дошкольников» в 

сумме 1600,00 за месяц (200,00 руб. за одно занятие) согласно 

калькуляции. 

 кружок ритмика «Танцевальная мозайка» в сумме 1600,00 за месяц 

(200,00 руб. за одно занятие) согласно калькуляции. 

 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 82 «Чебурашка»                              Ковалёва Н.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены:                             

                                    Левадный В.В. 

                              Солак К.В. 

                                                                        

 

 

 

 


